

**OBWIESZCZENIE
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ**

z dnia 23 listopada 1934 r.

w sprawie podania o nadanie umowie zbiorowej z dnia 9 listopada 1934 r. mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłu chemicznego, spożywczego (z wyłączeniem wyrobu i rafinerji cukru, oraz z wyłączeniem przemysłu spirytusowego), galanteryjnego oraz dla zakładów handlowych, położonych w województwie poznańskim z wyłączeniem powiatów: ostrowskiego, gnieźnieńskiego, bydgoskiego, inowrocławskiego, wyrzyskiego i szubińskiego oraz miast: Ostrowa, Gniezna, Bydgoszczy i Inowrocławia.

Okręgowy Związek Pracodawców stow. zarej. w Poznaniu, Związek Robotników i Rzemieśników Z. Z. P., Związek Związków Zawodowych, Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe w R. P., Okrąg Poznań oraz Polski Związek Zawodowy Pracowników w Przemysle i Handlu „Praca”, Zarząd Główny w Poznaniu, wniosły do Ministerstwa Opieki Społecznej w myśl § 2 rozporządzenia z dnia 23 grudnia 1918 r. o umowach zbiorowych, wydziałach robotniczych i pracowniczych i zatwierdzeniu zatargów zbiorowych pracy (Dz. Ust. Rzeszy Niem. str. 1456) podanie o nadanie mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłu chemicznego, spożywczego (z wy-

łączeniem wyrobu i rafinerji cukru, oraz z wyłączeniem przemysłu spirytusowego), galanteryjnego oraz dla zakładów handlowych umowie zbiorowej, zawartej w Poznaniu w dniu 9 listopada 1934 r. pomiędzy Okręgowym Związkiem Pracodawców stow. zarej. w Poznaniu z jednej strony a Związkiem Robotników i Rzemieśników Z. Z. P., Związkiem Związków Zawodowych w Poznaniu, Chrześcijańskim Zjednoczeniem Zawodowym w R. P., Okrąg Poznań oraz Polskim Związkiem Zawodowym Pracowników w Przemysle i Handlu „Praca”, Zarząd Główny w Poznaniu z drugiej strony.

Tekst umowy podany jest poniżej.

Sprzeciwu w sprawie nadania umowie mocy obowiązującej wnosić można do Ministerstwa Opieki Społecznej w ciągu dni 14 od ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Minister Opieki Społecznej:

(—) *J. Paciorkowski.*

UMOWA DODATKOWA

do umowy zbiorowej dla przemysłu i handlu

z dnia 25 czerwca 1934 r.

Pomiędzy Okręgowym Związkiem Pracodawców Stow. zarej. w Poznaniu z jednej strony a związkami robotniczymi:

a) Związkiem Robotników i Rzemieśników Z. Z. P. w Poznaniu,

b) Związkiem Związków Zawodowych, Okręgowa Rada Zawodowa w Poznaniu,

c) Chrześcijańskim Zjednoczeniem Zawodowym w Rzeczypospolitej Polskiej Poznań — Pomorze,

d) Polskim Związkiem Zawodowym Pracowników w Przemysle i Handlu „Praca” — Poznań z drugiej strony, zawarto dnia 9 listopada 1934 r. następującą umowę dodatkową zmieniającą brzmienie paragrafu 1-go umowy zbiorowej, zawartej dnia 25 czerwca 1934 r., obwieszczonej w „Monitorze Polskim” Nr. 166 z dn. 23 lipca 1934 r. i legalizowanej rozporządzeniem Ministra Opieki Społecznej z dnia 7 sierpnia 1934 r. („Monitor Polski” Nr. 190 z dnia 21 sierpnia 1934 r.).

Paragraf 1-szy wyżej wymienionej umowy zbiorowej z dnia 25 czerwca 1934 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„W zakładach przemysłu chemicznego, spożywczego (z wyłączeniem wyrobu i rafinerji cukru, oraz z wyłączeniem przemysłu spirytusowego), galanteryjnego oraz w zakładach handlowych obowiązują następujące place godzinne”.

Poznań, dnia 9 listopada 1934 r.

Okręgowy Związek Pracodawców Stow. Zarej. w Poznaniu:

(—) *Stempniewicz,*

(—) *Zegalski.*

Związek Robotników i Rzemieśników Z. Z. P.:

(—) *W. Pawlak.*

Związek Związków Zawodowych, Okręgowa Rada Zawodowa:

(—) *A. Renn.*

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe w Rzeczypospolitej Polskiej:

(—) *Marciniak.*

Polski Związek Zawodowy Pracowników w Przemysle i Handlu „Praca”:

(—) *T. Antoszczał.*